
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 26 «Ромашка»

623780 Свердловская обл., Артемовский район, с. Шогринское, ул. 8Марта 36Б

ПРИКАЗ

от 20 декабря 2023 г. № 62

В соответствии с требованиями Федерального закона от 25.08.2008 года № 273 - ФЗ 
«О противодействии коррупции»,в целях организации эффективной работы по 
противодействию коррупции, защиты законных интересов граждан от угроз, 
связанных с коррупцией в сфере образования.

Приказываю:

1. Утвердить план мероприятий по антикоррупционному просвещению работников 
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 26 «Ромашка» на 2024 год (приложение).

2. Приказ разместить на официальном сайте МБДОУ № 26 в информационно - 
телекоммуникационной сети»Интернет» https:// 26art.tvovsadik.ru

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ М.Н. Миронова

у

https://_26art.tvovsadik.ru


УТВЕРЖДАЮ 
,ий МБДОУ № 26 
Миронова М.Н. 

аз № от 10.12.2023 г
План антикоррупционного просвещения работников Муниципального бюджетного

№ Мероприятия Срок
исполнения Ответственные

1 Изготовление и распространение буклетов с практическими 
рекомендациями для работников учреждения по 
противодействию коррупции.

январь делопроизводитель

2 Ознакомление сотрудников учреждения с актуальными 
изменениями антикоррупционного законодательства по 
противодействию коррупции.

февраль заведующий

3 Проведение мероприятия разъяснительного и просветительского 
характера с использованием ВКМессенжера на тему: «Вместе 
против коррупции».

март» ответственный за 
профилактику

4 Проведение с педагогическими работниками разъяснительной 
работы по соблюдению Кодекса этики служебного поведения.

апрель заведующий

5 Ознакомление работников с документами, регламентирующими 
вопросы предупреждения коррупции в учреждении.

май заведующий

6 Размещение в местах, где на регулярной основе осуществляется прием 
граждан, информации о недопустимости коррупционного поведения 
(подарков, дачи взяток, подкупа и иных форм проявления коррупции).

июнь делопроизводитель

7 Индивидуальное и групповое консультирование сотрудников по 
вопросам соблюдения антикоррупционных стандартов и 
процедур.

июль ответственный за 
профилактику

8 Рассмотрение вопросов исполнения законодательства в области 
противодействия коррупции, об эффективности принимаемых 
мер по противодействию «бытовой» коррупции на общем 
собрании трудового коллектива.

август ответственный за 
профилактику

9 Включение в повестку родительских собраний вопроса по 
антикоррупционному просвещению.

сентябрь воспитатели всех 
групп, заведующий

10 Консультация для педагогов на тему: «Если подарок похож на 
взятку».

октябрь заведующий

11 Проведение разъяснительной работы с работниками по вопросам 
уплаты налогов физическими лицами, об ответственности за 
неуплату налогов, подключение к личному кабинету 
налогоплательщика для получения данных по налогам, принятии 
мер по погашению задолженности.

ноябрь заведующий

12 Проведение среди работников просветительского мероприятия 
(беседа) по разъяснению ответственности за преступления 
коррупционного характера.

декабрь ответственный за 
профилактику


